
Gymnázium Cheb,  
           příspěvková organizace 

 

 

 

Sídlo: 350 02 Cheb, Nerudova 2283/7, Česká republika; IČ: 47723386, DIČ: CZ-47723386;  
tel.: +420 739 322 319, 739 322 446; http: www.gymcheb.cz, e-mail: gymcheb@gymcheb.cz 

 

 

Způsob hodnocení každé profilové zkoušky nebo její části a způsob 

stanovení výsledného hodnocení profilových zkoušek 

ve školním roce 2017/2018 (jarní i podzimní zkušební období) 

 

V souladu s vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělání 

ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů (znění platných 

novel) navrhuje ředitel školy způsob hodnocení každé profilové zkoušky nebo její části 

a způsob stanovení výsledného hodnocení profilových zkoušek tak, že 

 

 každá zkouška je hodnocena zvlášť  

 písemná část maturitní zkoušky je hodnocena pomocí bodové stupnice, 

kterou stanovila předmětová komise daného předmětu, která zadání 

zkoušky připravila 

 při ústní části zkoušky (včetně obhajoby maturitní práce) se hodnotí 

o kvalita a rozsah osvojených znalostí, prezentace řešení předložených otázek a 

úloh 

o samostatnost a souvislost projevu, schopnost logického úsudku 

o schopnost reagovat na doplňující otázky členů zkušební maturitní komise 

o zvládnutí odborné terminologie 

 v případě, že se zkouška skládá z dvou částí (např. ústní a písemné), 

pak se hodnocení každé části zkoušky zohlední v návrhu výsledného 

hodnocení zkoušky tak, že každá část je započtena s vahou 50% 

 aby žák u dané zkoušky, která je kombinací více forem, uspěl, musí 

úspěšně vykonat všechny části zkoušky 

 povolené pomůcky ke každé zkoušce stanoví předmětová komise 

daného předmětu. 

 
 

V Chebu 29. 3. 2018 
 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara 
    ředitel školy 


